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Management's Responsibility for Financial Reporting

To the Shareholders of Yesterpay Holdings Inc.:

Management is responsible for the preparation and presentation of the accompanying financial
statements, including responsibility for significant accounting judgments and estimates in accordance with
International Financial Reporting Standards. This responsibility includes selecting appropriate accounting
principles and methods, and making decisions affecting the measurement of transactions in which
objective judgment is required.

In discharging its responsibilities for the integrity and fairness of the financial statements, management
designs and maintains the necessary accounting systems and related internal controls to provide
reasonable assurance that transactions are authorized, assets are safeguarded and financial records are
properly maintained to provide reliable information for the preparation of financial statements.

The Board is responsible for overseeing management in the performance of its financial reporting
responsibilities, and for approving the financial information included in the annual report. The Board fulfils
these responsibilities by reviewing the financial information prepared by management and discussing
relevant matters with management and external auditors. The Board is also responsible for
recommending the appointment of the Company's external auditors.

Sihota Taylor Chartered Professional Accountants is appointed by the shareholders to audit the financial
statements and report directly to them; their report follows. The external auditors have full and free
access to, and meet periodically and separately with, both the Board and management to discuss their
audit findings.

Director Director 

April 24, 2018

 
1

"C. Gerry Wawzonek" "Natalie K. Wawzonek"





YESTERPAY HOLDINGS INC.

Statement of Financial Position

December 31, 2017

2017 2016

ASSETS

CURRENT
Cash $ 54,968 $ 6,623

DUE FROM RELATED PARTY  (Note 4) 3,732,353 2,247,640

$ 3,787,321 $ 2,254,263

LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY

CURRENT
Accounts payable and accrued liabilities $ 109,150 $ 93,661
Investor advances in processing - 35,000
Current portion of Bonds (Note 6) 599,157 349,803

708,307 478,464

BONDS (Note 6) 3,078,014 1,774,799

3,786,321 2,253,263

SHAREHOLDERS' EQUITY
Share capital (Note 7) 1,000 1,000
Retained earnings - -

$ 3,787,321 $ 2,254,263

COMMITMENTS  (Note 8)   

SUBSEQUENT EVENT (Note 12)   

Approved on behalf of the Board of Directors by:

_____________________________ Director

_____________________________ Director
 
See notes to financial statements
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Statement of Income and Comprehensive Income

Year Ended December 31, 2017

2017 2016

REVENUE
Interest income (Note 4) $ 248,306 $ 83,690
Loan commitment fee  (Note 4) 531,160 524,395

779,466 608,085

EXPENSES
Advertising and promotion 9,578 3,500
Interest and bank charges 42,336 4,320
Broker commissions 142,742 142,004
Due diligence fees - 14,700
Finance fees 18,860 20,518
Interest on Bonds 248,306 83,690
Investor relations 11,256 6,355
Professional fees 215,504 264,750
Sub-contracts 82,251 55,440
Travel 8,633 12,808

779,466 608,085

NET INCOME AND COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR $ - $ -

 
See notes to financial statements
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Statement of Changes in Shareholders' Equity

Year Ended December 31, 2017

Share
capital

Retained
earnings

Total
Shareholders'

equity 

Balance, December 31, 2015 $ 1,000 $ - $ 1,000
Balance, December 31, 2016 1,000 - 1,000
Balance, December 31, 2017 $ 1,000 $ - $ 1,000

   

 
See notes to financial statements
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Statement of Cash Flows

Year Ended December 31, 2017

2017 2016

OPERATING ACTIVITIES
 Net income $ - $ -

 Changes in non-cash working capital:  
 Accounts payable and accrued liabilities 15,489 79,666
 Investor advances in processing (35,000) 35,000

 Cash flow (used by) from operating activities (19,511) 114,666

INVESTING ACTIVITY
 Funds due from related party (1,484,713) (1,647,514)

FINANCING ACTIVITY
 Proceeds from issuance of Bonds, net of redemptions 1,552,569 1,538,482

INCREASE IN CASH FLOW 48,345 5,634

Cash - beginning of year 6,623 989

CASH - END OF YEAR $ 54,968 $ 6,623

 
See notes to financial statements
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

1. DESCRIPTION OF BUSINESS

Yesterpay Holdings Inc. (the "Company") was incorporated pursuant to the provisions of the
Business Corporations Act (Alberta) on November 7, 2012. The Company was formed to raise funds
pursuant to an offering memorandum, which has been amended and updated from time to time as
required (the "Offering" - Note 6) for the purposes of loaning the available funds to Capital Now Inc.
("CNI"), an entity related to the Company by common officers, directors and shareholders. The
proceeds of the Offering will be loaned to CNI as working capital for the purchase of factored
accounts receivables.

The proposed business of the Company relies on the success of the Offering which involves a high
degree of risk and there is no assurance that it will be able to raise the funds necessary to finance its
activities.

The address of the registered office of the Company is 900, 517 10th Ave SW, Calgary, Alberta.

2. BASIS OF PRESENTATION

a) Statement of compliance:

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting 
Standards (“IFRS”) as issued by the International Accounting Standards Board (“IASB”). 

The financial statements were approved by the Board of Directors on April 24, 2018.

Certain comparative figures have been reclassified to conform to the current year's presentation. 

b) Basis of measurement:

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

c) Functional and presentation currency:

The financial statements are presented in Canadian dollars, which is the Company’s functional 
currency.

d) Use of estimates and judgments:

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires management to make 
judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the 
reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Estimates and judgments are 
evaluated and are based on managements’ experience and other factors, including expectations of 
future events that are believed to be reasonable under the circumstances. However, actual results 
could differ from these estimates. By their very nature, these estimates are subject to measurement 
uncertainty and the effect on the financial statements of future periods could be material. Estimates 
and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates 
are recognized in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.

Significant estimates and judgments made by management in the preparation of the financial 
statements are as follows:

i) Fair value of financial instruments

The estimated fair value of financial assets and liabilities, by their very nature, are subject to 
measurement uncertainty.

(continues)
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

2. BASIS OF PRESENTATION (continued)

ii) Taxes 

Provisions for taxes are made using the best estimate of the amount expected to be paid based on a
qualitative assessment of all relevant factors. The Company reviews the adequacy of these
provisions at the end of the reporting period. However, it is possible that at some future date an
additional liability could result from audits by taxing authorities. Further, tax interpretations,
regulations and legislation are subject to change.  As such, income taxes are subject to
measurement uncertainty. 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES         

a) Financial Instruments 

All financial instruments are initially measured at fair value. Financial assets and financial liabilities
are measured subsequently based on their classification.

Financial assets are classified as either fair value through profit or loss, loans and receivables, held
to maturity, or available for sale. Financial liabilities are classified as fair value through profit or loss,
or other financial liabilities. Financial assets or liabilities at fair value through profit or loss include
instruments classified as held-for-trading or designated upon initial recognition at fair value through
profit or loss. Financial assets or liabilities at fair value through profit or loss are measured at fair
value with all gains and losses included in the statement of income and comprehensive income in
the period in which they arise. Available for sale financial assets are measured at fair value with
gains and losses, net of tax, included in other comprehensive income until the instruments are
derecognized or impaired, at which time the gains or losses are recorded in the statement of income
and comprehensive income. Loans and receivables, held-to-maturity investments and other financial
liabilities are measured at amortized cost using the effective interest method.

The Company has the following financial assets and liabilities for which it has selected the following
classification:

                Classification                Measurement
Financial assets:
    Cash           Loans and receivables          Amortized cost
    Due from related party           Loans and receivables          Amortized cost

Financial liabilities:
    Accounts payable and accrued liabilities           Other financial liability           Amortized cost
    Bonds           Other financial liability           Amortized cost

Financial assets, other than those measured at fair value through profit or loss, are assessed for
indicators of impairment at each reporting date. Financial assets are impaired when there is
objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of
the financial assets, the estimated future cash flows of the asset have been impacted. For financial
assets carried at amortized cost, the amount of the impairment is the difference between the asset’s
carrying amount and the present value of the estimated future cash flows, discounted at the financial
asset’s original effective interest rate.

b) Cash  

Cash consists of bank balances.

(continues)
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

c) Share capital  

Class A preferred shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue
of Class A preferred shares are recognized as a deduction from equity, net of any tax effects.

d) Revenue recognition  

Interest income and loan commitment fee income are recognized pursuant to a loan agreement with
CNI as described in Note 4.  

e) Income tax  

Income tax expense comprises current and deferred tax. Current and deferred taxes are recognized
in profit or loss except to the extent that it relates to items recognized directly in equity or in other
comprehensive income.

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the period, using tax rates enacted
or substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to the tax payable in respect of
previous years.

Deferred tax is recognized on the temporary differences between the carrying amounts of assets
and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Deferred
tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to temporary differences when they
reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.
Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset, and they
relate to income taxes levied by the same tax authority on the same taxable entity.

A deferred tax asset is recognized to the extent that it is probable that future taxable profits will be
available against which the temporary difference can be utilized. Deferred tax assets are reviewed at
each reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax
benefit will be realized.

f) Provisions and contingent liabilities 

Provisions are recognized when there is a present legal or constructive obligation arising as a result
of a past event for which it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle
the obligation and where a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. Timing or
exact amount of the outflow may still be uncertain. Provisions are measured at the estimated
expenditure required to settle the present obligation, based on the most reliable evidence available,
including the risks and uncertainties associated with the present obligation. Provisions are
discounted to their present values, where the time value of money is material.

Where it is not probable that an outflow of economic benefits will be required, or the amount cannot
be estimated reliably, the obligation is disclosed as a contingent liability, unless the probability of
outflow of economic benefits is remote. Possible obligations whose existence will only be confirmed
by the occurrence or non-occurrence of one or more future events are also disclosed as contingent
liabilities unless the possibility of outflow of resources is remote.

(continues)
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

g) Future accounting policies  

IFRS 9, "Financial Instruments" ("IFRS 9"), will replace the guidance provided in IAS 39, "Financial
Instruments Recognition and Measurement". The Standard includes new guidance on: i)
classification and measurement of financial assets and liabilities; ii) impairment of financial assets;
and, iii) hedge accounting. The Company will be required to adopt IFRS 9 effective for fiscal years
ending on or after January 1, 2018, with earlier adoption permitted. The extent of the impact of
adoption of IFRS 9 has not yet been determined.

In May 2014, the IASB published IFRS 15, “Revenue from Contracts with Customers” (“IFRS 15”),
replacing IAS 11, “Construction Contracts” and IAS 18, “Revenue” and several revenue related
interpretations. IFRS 15 establishes a single revenue recognition framework that applies to contracts
with customers. The standard requires an entity to recognize revenue to reflect the transfer of goods
and services for the amount it expects to receive, when control is transferred to the purchaser.
Disclosure requirements have also been expanded. The new standard is effective for annual periods
beginning on or after January 1, 2018, with earlier adoption permitted. The standard may be applied
retrospectively or using a modified retrospective approach. The extent of the impact of adoption of
IFRS 15 has not yet been determined.

4. RELATED PARTY TRANSACTIONS     

The Company is related to CNI by common officers, directors and shareholders.

Pursuant to a loan agreement (the "CNI Agreement") entered into between the Company and CNI on
October 31, 2014 and amended thereafter, the Company has agreed to lend up to $15,000,000 to
CNI. Funds raised pursuant to the Offering will be loaned to CNI on the following terms:

a) the interest rate on funds loaned to CNI from Series A Bonds will be 8% per annum;

b) the interest rate on funds loaned to CNI from Series B Bonds will be 8% per annum,
compounded monthly;

c) the interest rate on funds loaned to CNI from Series C Bonds will be 6.5% per annum;

d) the interest rate on funds loaned to CNI from Series D Bonds will be 7.5% per annum;

e) the interest rate on funds loaned to CNI from Series E Bonds will be 8.5% per annum;

f) the interest rate on funds loaned to CNI from Series F Bonds will be 8.5% per annum,
compounded monthly;

g) the loan of $299,000 made in 2014 to CNI matured in 2017. The balance owing on this loan,
including accrued interest, as at December 31, 2017 is $Nil (2016 - $349,803);

h) the loan of $260,000 made in 2015 to CNI matures in 2018. The balance owing on this loan,
including accrued interest, as at December 31, 2017 is $286,428 (2016 - $273,033);

i) the loan of $1,500,100 made in 2016 to CNI matures in 2019. The balance owing on this loan,
including accrued interest, as at December 31, 2017 is $1,509,246 (2016 - $1,501,766);

j) the loan of $1,864,172 made in 2017 to CNI matures as follows with the balance owing,
including accrued interest, as at December 31, 2017 of:

(continues)
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

4. RELATED PARTY TRANSACTIONS  (continued)

      $305,900 maturing in 2018

      $224,800 maturing in 2019

      $1,350,797 maturing in 2020 

k) the loan of $35,000 of investor advances in processing made in 2016 to CNI was repaid in
2017. 

l)  the advance of $55,182 (2016 - $88,038) owing from CNI with respect to the loan commitment
fee is due upon the termination of the CNI Agreement; and, 

m) the loans are secured by way of a general security agreement securing all present and after-
acquired personal property of CNI in favour of the Company.

Furthermore, the CNI Agreement states that CNI is required to pay the Company, as a loan
commitment fee, a sum equal to all reasonable charges, fees, commissions and costs incurred by
the Company in connection with any offering of securities undertaken by the Company to raise funds
for the purposes of loaning money to CNI. Amounts owing from CNI that relate to the loan
commitment fee are non-interest bearing. 

The Company recognized $531,160 (2016 - $524,395) as loan commitment fee revenue and
$248,306 (2016 - $83,690) in interest income from CNI. 

The related party transactions are in the normal course of operations and have been valued at the
exchange amount, which is the amount of consideration established and agreed to by the related
parties. 

5. CREDIT FACILITY     

The credit facility available to the Company consists of a $1,500,000 demand revolving operating
line of credit bearing interest at the bank's prime rate plus 1.5% per annum or 4.2%, whichever rate
is greater. The credit facility is shared with CNI and is secured by a general security agreement over
the assets of the Company and those of CNI and by a personal guarantee provided by the
shareholders of CNI. 

At December 31, 2017 $Nil (2016 - $Nil) of the operating line of credit was utilized. 

The credit facility is subject to a covenant whereby a total cash flow coverage ratio of 1.25:1 for CNI
is to be maintained. The credit facility is subject to a second covenant whereby a current ratio of
1.50:1 for CNI is to be maintained. CNI was not in violation of either covenant at December 31, 2017.

6. BONDS          

2017 2016

Series A Bonds maturing in 2017 $ - $ 30,000
Series B Bonds maturing in 2017 - 319,803
Series A Bonds maturing in 2018 115,000 -
Series B Bonds maturing in 2018 173,257 -
Series C Bonds maturing in 2018 305,900 -

(continues)
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

6. BONDS (continued)

Series D Bonds maturing in 2018 5,000 -

Current portion of Bonds 599,157 349,803

Series A Bonds maturing in 2018 - 115,000
Series B Bonds maturing in 2018 - 158,033
Series D Bonds maturing in 2018 - 5,000

Series A Bonds maturing in 2019 128,000 128,000
Series B Bonds maturing in 2019 13,000 13,950
Series D Bonds maturing in 2019 224,800 -
Series E Bonds maturing in 2019 1,283,300 1,283,300
Series F Bonds maturing in 2019 78,117 71,516
Series E Bonds maturing in 2020 912,428 -
Series F Bonds maturing in 2020 438,369 -

Long term portion of Bonds $ 3,078,014 $ 1,774,799

Pursuant to the Offering the Company is offering unsecured Bonds (the “Bonds”), to an aggregate
maximum of $15,000,000. The Company may, in the future, amend or otherwise update the Offering
in order to offer one or more additional series of Bonds. The proceeds of the Offering will be loaned
to CNI as working capital for the purchase of factored accounts receivables. During the year ended
December 31, 2017 the Company issued $1,864,172 (2016 - $1,500,100) in Bonds. 

Each Bond will entitle the holder to the following payments:

Series A: simple interest at a rate of 8% per annum, payable on the last day of each 
month during the term.

Series B: simple interest at a rate of 8% per annum, compounded monthly and payable on 
maturity.

Series C: simple interest at a rate of 6.5% per annum, payable on the last day of each
month during the term. 

Series D: simple interest at a rate of 7.5% per annum, payable on the last day of each 
month during the term.

    Series E: simple interest at a rate of 8.5% per annum, payable on the last day of each 
month during the term.

Series F: simple interest at a rate of 8.5% per annum, compounded monthly and payable on 
maturity.

The Company has the right to redeem up to 100% of a bondholder's Bonds at any time by providing
the bondholder with 21 days written notice of its intention to do so, through the payment of the
principal amount of the redeemed Bonds and all accrued and unpaid interest thereon to the date of
redemption. 

(continues)
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

6. BONDS (continued)

Beginning on the date that is 6 months from the date of a Bond, a bondholder shall be entitled twice
in a calendar year, to cause the Company to redeem up to 10% of the bondholder’s outstanding
Bonds upon 45 days written notice. Series A and Series B Bonds for which the written notice has
been received will be redeemed on February 28 and August 31 of each year. Series E, Series F and
Series D bonds for which the written notice has been received will be redeemed on March 31 and
September 30 of each year. The redemption amount of the Bond will be equal to the outstanding
principal amount of the Bond less a redemption penalty calculated as 5% of the principal amount
redeemed within 12 months of the date of the Bond certificate and 1% of the principal amount
redeemed after 12 months from the date of the Bond certificate.

Series C Bonds do not have a right of early redemption by the bondholder.

A shareholder of the Company has subscribed for 20 Series B Bonds for a total principal amount of
$20,000 (2016 - $20,000), subject to the standard terms and conditions applicable to the Series B
Bonds. 

7. SHARE CAPITAL

Authorized:
Unlimited number of Class A, non-participating, voting, preferred shares
Unlimited number of Class B, non-voting common shares

2017 2016

Issued and outstanding: 
100,000 Class A preferred shares $ 1,000 $ 1,000

No shares were issued or redeemed in 2017 or 2016. 

8. COMMITMENTS

The Company entered into an agreement (the “Agreement”) with Target Capital Inc. (“Target”), the
controlling shareholder, on November 8, 2012. Pursuant to the terms of the Agreement, the
Company is required to pay to Target an annual fee of $2,500 plus 0.5% of the total funds
outstanding that have been raised under the Offering that is in excess of $500,000 at the date of the
anniversary of the Agreement. The annual fee is payable on each anniversary date of the
Agreement.

The Agreement also requires the Company to pay a capital raising fee of 0.5% on funds raised in a
year in excess of $500,000. The capital raising fee is payable within 60 days from the date that the
$500,000 threshold is exceeded in the year.

With the exception of the annual fee and capital raising fee, Target will not otherwise benefit from its
position as the controlling shareholder.

The Company has agreed to fully indemnify Target and its directors, officers and employees in
connection with the Agreement, the Offering and Target’s shareholdings in the Company.

The Agreement will remain in effect until the earliest of three dates: i) termination of the Agreement
by the Company, requiring 90 days written notice to Target; ii) the date on which Target ceases to be
the majority shareholder; and, iii) 10 years from the date of the Agreement.
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

9. CAPITAL MANAGEMENT     

The Company's capital management policy is to maintain a strong capital base that optimises the
Company's ability to grow, maintain creditor confidence and to provide a platform to create value for
its shareholders. The Company intends to maintain a flexible capital structure to sustain future
development of the business.

The Company will manage its capital structure and make changes to it in the light of changes in
economic conditions and the risk characteristics of the nature of the business. The Company
considers its capital structure to be equity. In order to maintain or adjust the capital structure, the
Company may from time to time issue shares, seek debt financing and adjust its capital spending to
manage its current and projected capital structure.

The Company monitors capital based on projected cash flow from operations and anticipated capital
expenditures.

The Company is not subject to externally imposed capital requirements.

10. FINANCIAL INSTRUMENTS AND FINANCIAL RISK MANAGEMENT     

The fair values of cash, due from related party and accounts payable and accrued liabilities
approximates their carrying values due to the short term to maturity. The fair value of Bonds
approximates its carrying value as the market rate is equal to the interest rate paid on the Bonds.

a) Risk management framework

The Company employs risk management strategies and policies to ensure that any exposure to risk
is in compliance with the Company's business objectives and risk tolerance levels. While the
directors have overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk
management framework, management has the responsibility to administer and monitor these risks.

b) Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial
instrument fails to meet its contractual obligations. The Company’s maximum exposure to credit risk
at December 31, 2017 is the total of cash and due from related party of $3,732,353 (2016 -
$2,247,640). The Company manages the credit exposure related to cash by selecting financial
institutions with high credit ratings and due from related party by reviewing the financial stability of
the related party. Given these credit ratings, management does not expect any counterparty to fail to
meet its obligations.

c) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they are
due. The Company's approach to managing liquidity risk is to ensure it will have sufficient liquidity to
meet its liabilities when due. The Company's ongoing liquidity will be impacted by various external
events and conditions, in particular, the collectibility  of the related party advances to repay any
future Bond redemptions.

d) Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices, such as interest rates or foreign exchange
rates, will affect the Company's net income or the value of financial instruments. The objective of the
Company is to manage and mitigate market risk exposures within acceptable limits, while
maximizing returns. The Company has assessed that it is not exposed to significant interest or
currency risk.
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YESTERPAY HOLDINGS INC.

Notes to Financial Statements

Year Ended December 31, 2017

11. TAXES

The Company has no deferred tax asset to recognize and does not have any loss carryforwards for 

the years ended December 31, 2017 and 2016.

12. SUBSEQUENT EVENT

Subsequent to year-end the Company raised $565,100 from the issuance of Bonds pursuant to the 

Offering. 
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